
公告编号：2022-005 

证券代码：430221        证券简称：风帆科技       主办券商：长江证券 

 

武汉风帆电化科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》和中

国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报则第 19 号—财务信

息的更正及相关披露》（2018 年修订）以及全国中小企业股份转让系统有限公司

的有关要求编制专项说明，对合并财务报表及母公司财务报表相关会计差错事项

进行更正。  

涉及的财务报告期间：2020 年度。 

 

二、表决和审议情况 

2022 年 4 月 20 日，公司第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于前期

会计差错更正和追溯调整》的议案，表决结果：5 票赞成；0 票反对；0 票弃权。 

2022 年 4 月 20 日，公司第四届监事会第二次会议，审议通过了《关于前期

会计差错更正和追溯调整》的议案，表决结果：3 票赞成；0 票反对；0 票弃权。 

本议案尚需提交公司 2021 年年度股东大会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律、 

法规的相关规定，能够客观、真实反映公司的财务状况和实际经营情况，没有损 

害公司和股东的合法权益。董事会同意公司本次会计差错更正及对前期财务报表 

相关项目数据进行追溯调整事宜。 



公告编号：2022-005 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

北京国富会计师事务所（特殊普通合伙）针对公司本次会计差错更正事项出

具了《关于武汉风帆电化科技股份有限公司 2020 年度财务报表更正事项的专项

鉴证报告》国富专函字【2022】42030001 号，详见公司在全国中小企业股份转

让系统官网 （www.neeq.com.cn）披露的《关于武汉风帆电化科技股份有限公司

2020 年度财务报表更正事项的专项鉴证报告》。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：公司本次会计差错的更正符合《企业会计准则第 28 号— 

会计政策、会计估计变更和差错更正》等相关文件的规定，决议程序合法，更正 

后的财务报告及定期报告能客观、真实地反映公司的财务状况和经营成果。监事 

会同意公司本次会计差错更正及对前期财务报表相关项目数据进行追溯调整事 

宜。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

2020 年度，公司及下属公司未根据新收入准则，将运输费计入合同履约成

本并结转入主营业务成本，仍按照原处理方式计入销售费用。北京国富会计师事

务所（特殊普通合伙）将按《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更

和差错更正》的要求，对上述事项按照追溯重述法进行更正。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2020年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 
105,891,

179.10 
0 

105,891,

179.10 
0% 



公告编号：2022-005 

负债合计 
27,698,1

38.57 
0 

27,698,1

38.57 
0% 

未分配利润 
26,586,8

32.98 
0 

26,586,8

32.98 
0% 

归属于母公司所有者权益合计 
78,172,2

13.46 
0 

78,172,2

13.46 
0% 

少数股东权益 
20,827.0

7 
0 

20,827.0

7 
0% 

所有者权益合计 
78,193,0

40.53 
0 

78,193,0

40.53 
0% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
6.64% 0% 6.64% - 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
5.42% 0% 5.42% - 

营业收入 
82,605,8

46.52 
0 

82,605,8

46.52 
0% 

净利润 
4,993,28

4.61 
0 

4,993,28

4.61 
0% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非前） 

5,029,66

8.89 
0 

5,029,66

8.89 
0% 

其中：归属于母公司所有者的净利

润（扣非后） 

4,107,02

2.01 
  

4,107,02

2.01 
0% 

少数股东损益 
-36,384.2

8 
0 

-36,384.2

8 
0% 

合并利润表：主营业务成本 
49,322,7

79.12 

4,009,38

0.49 

53,332,1

59.61 
8.13% 

合并利润表：销售费用 
15,715,5

15.16 

-4,009,38

0.49 

11,706,1

34.67 
-25.51% 

母公司利润表：主营业务成本 42,525,9 1,809,00 44,334,9 4.25% 



公告编号：2022-005 

77.36 5.99 83.35 

母公司利润表：销售费用 
6,045,02

4.29 

-1,809,00

5.99 

4,236,01

8.30 
-29.93% 

 

七、备查文件目录 

《武汉风帆电化科技股份有限公司第四届董事会第二次会议决议》  

《武汉风帆电化科技股份有限公司第四届监事会第二次会议决议》 

《关于武汉风帆电化科技股份有限公司 2020 年度财务报表更正事项的专项

鉴证报告》国富专函字【2022】42030001 号。 

 

 

 

 

武汉风帆电化科技股份有限公司  

董事会  

2022 年 4 月 22 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

